

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

ACTA DE FINIQUITO DE OBRA Y DE EXTINCIÓN DE DERECHOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

CONTRATISTA: CRIBAS Y EDIFICACIONES LAS FLORES, S.A. DE C.V.

OBRA: PAVIMENTACION CAMINO BATEQUITAS-LA HIGUERITA-PRIMERA ETAPA, EN EL MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA

REG. PADRÓN: SOP-PC-111-22

REG. FED. CAUS. CEF-050411-EJ7

CONTRATO No. OPPU-EST-LP-PEST-VIAL-2005-2022

PROGRAMA:

CONVENIO No: CONV-01-2022-MI-C2005-2022

IMPORTE DE CONVENIO: \$0.00 convenio de presupuesto modificado, sin monto adicional

PERIODO DE CONVENIO: SIN MODIFICACION, AL DE CONTRATO

INICIACIÓN PROGRAMADA: 30/Mayo/2022

TERMINACIÓN PROGRAMADA: 30/Octubre/2022

DÍAS DE PRÓRROGA EN SU CASO:

IMPORTE DE SANCIÓN:

COMPAÑIA AFIANZADORA: LIBERTY FIANZAS, S.A DE C.V.

IMPORTE DE ANTICIPO: \$7,182,247.64

No. E IMPORTE FIANZA ANTICIPO: 2331336-0000 \$7,182,247.64

No. E IMPORTE FIANZA CUMPLIMIENTO: 2331337-0000 \$2,052,070.76

EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA

EL DÍA 14 DE NOVIEMBRE 2022 SE REUNIERON LOS ABAJO FIRMANTES PARA RECIBIR LOS SIGUIENTES TRABAJOS OBJETO DE ESTE CONTRATO Y QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACIÓN:

PAVIMENTACION CAMINO BATEQUITAS-LA HIGUERITA-PRIMERA ETAPA, EN EL MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA. DEL KM 2+760 AL KM 5+608.71

"LA SECRETARÍA" DENTRO DE LOS TÉRMINOS DEL CONTRATO Y DE SUS DISPOSICIONES GENERALES RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITOS, RESERVÁNDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTES, POR CONCEPTOS DE OBRA PAGADA NO EJECUTADA, DEFICIENCIAS TÉCNICAS, MALA CALIDAD DE LOS MATERIALES, PAGOS EN EXCESO O VICIOS OCULTOS. POR LO QUE, SI FUESE EL CASO, EL CONTRATISTA ASUMIRÁ LA RESPONSABILIDAD DE RE-INTEGRAR LOS IMPORTES DETECTADOS, Y EN CASO DE NEGARSE, LA SECRETARÍA PROCEDERÁ A SOLICITAR SE HAGA EFECTIVA LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO, PARA EFECTUAR EL REINTEGRO. MANIFESTANDO AMBAS PARTES, QUE NO EXISTEN OTROS ADEUDOS, POR LO QUE SE DAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO.

DESCRIPCIÓN DE LAS ESTIMACIONES PAGADAS	PERIODO	IMPORTE	MONTO
MONTO DE CONTRATO:			\$ 20,520,707.55
MONTO DE CONVENIO:			\$0.00
MONTO TOTAL CONTRATO + CONVENIO:			\$ 20,520,707.55
ESTIMACIÓN No.1 (normal)	30/05/22-18/06/22	\$ 823,164.65	
ESTIMACIÓN No.2 (normal)	19/06/22-08/07/22	\$ 1,736,513.43	
ESTIMACIÓN No.3 (normal)	09/07/22-31/07/22	\$ 4,490,672.27	
ESTIMACIÓN No.4 (normal)	01/08/22-19/08/22	\$ 1,832,611.86	
ESTIMACIÓN No.5 (normal)	20/08/22-15/09/22	\$ 1,380,185.27	
ESTIMACIÓN No.6 (normal)	16/09/22-30/09/22	\$ 1,793,159.85	
ESTIMACIÓN No.7 (normal)	01/10/22-11/10/22	\$ 3,421,597.03	
ESTIMACIÓN No.8 (normal)	12/10/22-19/10/22	\$ 2,507,796.37	
ESTIMACIÓN No.9 (normal)	20/10/22-22/10/22	\$ 1,082,771.45	
ESTIMACIÓN No.10 (normal)	23/10/22-26/10/22	\$ 684,010.68	
ESTIMACIÓN No.11 (adicional, finiquito)	27/10/22-30/10/22	\$ 674,511.09	
SUMA DE LAS ESTIMACIONES		\$ 20,426,993.95	
CARGOS AL CONTRATISTA:			
SALDO QUE SE CANCELA		\$ 93,713.60	
SUMAS IGUALES		\$ 20,520,707.55	\$ 20,520,707.55

RECIBE:

ENTREGA:

Vo. Bo.

Vo. Bo.

CONTRATISTA

RESIDENTE DE LA SOP

DIRECTOR DE SUPERVISIÓN SOP

REPRESENTANTE LEGAL

Ing. Mario Enrique Astorga Yáñez

Ing. José Carlos Hernández Martínez

Ing. Baldomero García Beltrán